
UKFTVS/391057/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI – ODBORNÉ PRAXE STUDENTŮ 
 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

název:   Fakulta tělesné výchovy a sportu, Univerzity Karlovy  

se sídlem:   José Martího 269/31, 162 52 Praha 6 

zastoupená:   doc. PhDr. Miroslavem Petrem, Ph.D., děkanem 

IČO:    002 16 208 

DIČ:    CZ00216208 

(dále jen „FTVS UK“) 

 

a 

 

název:   Wannado, z.s. 

sídlem:    Levá 29/3, Podolí, 147 00 Praha 

zastoupená:   Jakubem Makaloušem, místopředsedou představenstva 

IČO:    228 39 186 

zapsaný ve  spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. L 20495 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(FTVS UK a Poskytovatel jsou dále též uváděni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 

 „Smluvní strana“) 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je spolupráce FTVS UK a Poskytovatele za účelem zabezpečení 

praktické výuky studentů FTVS UK v bakalářském studiu v programu Managment tělesná 

výchova a sportu a magisterském studiu v programu Managment tělesné výchovy a sportu (dále 

jen „studentům“) formou odborné praxe („odborná praxe“), která bude vykonávána 

v souladu, a s podmínkami stanovenými v rámci této Smlouvy, a na základě dohody Smluvních 

stran formou dílčích dohod k této Smlouvě. 

1.2. Odborná praxe proběhne v prostorech a zařízeních Poskytovatele nebo v jiných prostorech 

zajištěných a zabezpečených Poskytovatelem. 

1.3. Účelem a podstatou této Smlouvy je stanovit rámcové podmínky spolupráce Smluvních stran 

ve věci zajištění odborné praxe studentů u Poskytovatele, která má za cíl vést k odbornému 

a osobnostnímu rozvoji studentů. Specifikace dílčích plnění neboli podmínky odborné praxe 

pro každé studijní období (semestr akademického roku), tj. jména studentů, jejich počet, termín 

odborné praxe, povinnost odborné konzultace pro studenty ze strany Poskytovatele, příp. další 

specifikace, budou předmětem dílčích dohod sjednávaných na základě této Smlouvy, jejichž 

forma je stanovena v čl. 4 této Smlouvy. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=391057&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005776140


Stránka 2 z 6 

 

2. ROZSAH ODBORNÉ PRAXE 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že předpokládaný počet studentů přijímaných na odbornou praxi 

v rámci bakalářského studia v jednom semestru bude činit minimálně 1 studenta a maximálně 

10 studentů. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že předpokládaný počet studentů přijímaných na odbornou praxi 

v rámci magisterského studia v jednom semestru bude činit minimálně 1 studenta a maximálně 

10 studentů. 

2.3. Přesný počet studentů, kteří budou realizovat praxi v daném období bude specifikován 

v souladu s čl. 4 této Smlouvy. 

2.4. Odborná praxe v rámci bakalářského studia probíhá v rámci předmětů „Praxe I“ a „Praxe II“, 

případně jim navazujících předmětů, a to i s ohledem na případnou reakreditaci, jejichž rozsah 

je definován aktuálně platnou akreditací. Praxe I a Praxe II zahrnuje přímý rozsah studentské 

práce u organizace poskytující praxi v rozsahu 50 hodin.  

2.5. Odborná praxe v rámci magisterského studia probíhá v rámci předmětu „Odborná praxe“, 

případně jim navazujícího předmětu, a to i s ohledem na případnou reakreditaci, jejichž rozsah 

je definován aktuálně platnou akreditací. Odborná praxe zahrnuje přímý rozsah studentské 

práce organizace poskytující praxi v rozsahu 280 hodin.  

2.6. Smluvní strany se dohodly, že odborná praxe bude probíhat zejména v průběhu výuky letního či 

zimního semestru. 

 

3. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. FTVS UK se zavazuje, že:  

3.1.1. kontaktní osoba, stanovena v odst. 8.1 této Smlouvy, v souladu s odst. 1.3 dodá 

specifikaci pro dílčí dohodu, a tedy realizaci dílčího plnění odborné praxe na základě 

této Smlouvy;  

3.1.2. zajistí poučení studentů o povinnosti dodržovat morální a profesní principy a etické 

normy a zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž bude v souvislosti 

s odbornou praxí seznámen, především o všech informacích, týkajících se osobních 

údajů fyzických osob, a to i po skončení odborné praxe; 

3.1.3. informovat studenty, že v rámci poučení a školení provedeného pracovníkem 

Poskytovatele budou povinni se zavázat, že  v době výkonu odborné praxe i po 

skončení odborné praxe nebudou jednat způsobem, který by poškodil nebo mohl 

poškodit zájmy Poskytovatele, zejména se zaváží zachovávat mlčenlivost o všech 

informacích, které se v průběhu své odborné praxe dozvěděli, a že neposkytnou třetím 

osobám žádným způsobem jakékoli podklady a materiály obsahující informace 

o Poskytovateli a jeho interních záležitostech bez jeho předchozího souhlasu. Toto 

omezení se nevztahuje na zpracování poznatků a dat, souvisejících s cílem odborné 

praxe, která budou použita s vědomím zástupce Poskytovatele k plnění účelu odborné 

praxe (např. seminární a jiné odborné práce, referáty a zprávy) a které souvisejí 

s odborným rozvojem studenta; 



3.1.4. zabezpečí teoretickou i praktickou přípravu studentů pro provádění výkonu v rámci 

odborné praxe. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje, že: 

3.2.1. v rámci odborné praxe bude pro studenty zajišťovat zejména job shadowing, ukázky 

firemních aktivit, jejich zapojení do praktických úkolů, případně do firemních aktivit 

a předávat jim praktické zkušenosti; 

3.2.2. zajistí, aby odbornou praxi vedl kvalifikovaný odpovědný pracovník; 

3.2.3.  bakalářské praxe budou zaměřeny zejména na prvotní seznámení studentů s firemní 

činností, kulturou, pracovními procesy a aktivitami Poskytovatele, případně na náhled 

do chodu Poskytovatele či provádění job shadowingu. Součástí bakalářských praxí by 

však měly být rovněž samostatné aktivity studenta, včetně podílu na organizačních 

a administrativních činnostech vykonávaných Poskytovatelem; 

3.2.4. magisterské praxe budou zaměřeny na rozvoj a prohloubení znalostí, dovedností 

a kompetencí získaných během studia, přičemž cílem je aplikace těchto znalostí 

v reálném prostředí, což studentům umožní lépe pochopit dopady těchto znalostí, 

do aplikační sféry. Cílem je zajistit, aby studenti byli adekvátně připraveni na vstup na 

trh práce 21. století; 

3.2.5. zabezpečí studentům adekvátní podmínky odborné praxe odpovídající právním 

předpisům; 

3.2.6. zařadí studenty na práci odpovídající úrovni jejich dosavadní přípravy pro naplnění 

účelu odborné praxe; 

3.2.7. zajistí sociální zařízení a odkládání svrchních oděvů na vyhrazeném místě; 

3.2.8. zajistí a prokazatelným způsobem zaznamená proškolení studentů o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci (BOZP) a požární ochraně (PO) se zaměřením k místu a typu 

vykonávané praxe studentů, včetně proškolení BOZP a PO Poskytovatele (pohyb po 

pracovišti, včetně povolení vstupu do objektu, zákaz poskytování informací jiným 

osobám a subjektům o získaných informacích, tj. zachování mlčenlivosti na úrovni této 

smlouvy o plnění závazku), včetně provádění průběžné kontroly dodržování předpisů 

BOZP a PO a dalšími nezbytnými právními předpisy, jejichž znalost je nutná pro práci 

na příslušném pracovišti, nedohodnou-li se Smluvní strany v rámci dílčí dohody jinak; 

3.2.9. je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví studentů při výkonu odborné praxe; 

3.2.10. kvalifikovaný odpovědný pracovník vyvine potřebnou součinnost pro naplnění účelů 

odborné praxe a pro splnění administrativních podmínek stanovených FTVS UK pro 

odbornou praxi, tj. např. zajištění písemného zhodnocení průběhu praxe, potvrzení 

o vykonání praxe atd. 

 

4. FORMA DÍLČÍCH DOHOD 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že podmínky konkrétní odborné praxe budou vždy specifikovány 

prostřednictvím dílčích dohod, které budou uzavřeny elektronickou formou, konkrétně e-



Stránka 4 z 6 

mailovou komunikací od oprávněných osob uvedených v odst. 8.1 této Smlouvy případně od 

jimi pověřených pracovníků. Tyto dílčí dohody budou považovány za závazné. 

4.2. Dílčí dohody specifikované v předchozím odstavci musí být uzavřeny nejpozději 15 dnů před 

začátkem odborné praxe dané skupiny. Každá dílčí dohoda bude obsahovat zejména následující 

podmínky:  

a) počet studentů ve skupině (konkrétní nebo maximálně přípustný počet), 

b) celkový počet hodin odborné praxe pro skupinu a počet dnů odborné praxe,  

c) termín začátku a konce odborné praxe,  

d) místo odborné praxe. 

 

5. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

5.2. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran nebo výpovědí, která ke své platnosti 

vyžaduje výhradně písemnou formu, k jiné formě se nepřihlíží. Odborné praxe studentů, které 

byly zahájeny do doby ukončení účinnosti této Smlouvy, se toto ukončení nijak nedotkne.  

5.3. Vypovědět lze Smlouvu bez udání důvodu, v takovém případě činí výpovědní doba 3 měsíce, 

která začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď 

doručena druhé Smluvní straně. 

5.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě, že druhá Smluvní strana 

podstatně poruší povinnosti stanovené touto Smlouvou nebo dílčími dohodami o zajištění 

odborné praxe, a nesjedná nápravu ani po písemném upozornění. Podstatným porušením ve 

smyslu této Smlouvy se rozumí např. nezajištění podmínek odborné praxe stanovené v této 

Smlouvě ze strany Poskytovatele. Odstoupení musí být písemné a doručené druhé Smluvní 

straně.  

 

 

6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. V případě, že studentům vznikne při odborné praxi, tj. při plnění pracovních úkolů nebo 

v přímé souvislosti s nimi škoda, bude tato škoda posuzována podle obecně závazných právních 

předpisů, jimiž jsou např. občanský zákoník, zákon č. 262/2006 Sb. zákoník práce ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“) a související předpisy. 

6.2. FTVS UK prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škody, a že tato pojistka se 

vztahuje na jimi vyslané studenty k výkonu odborné praxe. 

6.3. Veškerá pracovní nebo jiná rizika, jež budou spojena se vznikem jakékoli škody vzniklé 

v rámci odborné praxe, ujednané podle této Smlouvy (či ve znění později vzniklých dodatků) 

budou posuzovány podle ustanovení § 391 zákoníku práce, případně podle ustanovení na něj 

navazujících. 

6.4. Smluvní strany se zavazují, že se budou vzájemně informovat o vzniklých problémech 

v souvislosti s plněním účelu této Smlouvy a navazujících dílčích dohod. 

6.5. Smluvní strany se zavazují, že seznámí se zněním této Smlouvy příslušné odpovědné 

zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění této Smlouvy a navazujících dílčích dohod. 



6.6. Touto Smlouvou bylo ujednáno, že bude-li na základě ujednání dílčí dohody odborná praxe 

hrazena, pro vyrovnání mezi Smluvními stranami se použijí aktuálně platné tarify FTVS UK za 

vedení odborné praxe. Ujednání o případné odměně pro studenta je věci dohody mezi 

Poskytovatelem a daným studentem, přičemž forma výplaty této odměny bude rovněž na 

základě rozhodnutí stran předmětem separátní smlouvy (Dohoda o provedení práce, Dohoda 

o pracovní činnosti nebo fakturace) uzavřené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

6.7. Ujednání o případné odměně pro studenty je na dohodě mezi Poskytovatelem a daným 

studentem, přičemž forma výplaty této odměny bude rovněž na základě rozhodnutí stran 

předmětem separátní smlouvy (Dohoda o provedení práce, Dohoda o pracovní činnosti nebo 

fakturace) uzavřené v souladu s příslušnými právními předpisy. 

6.8. Poskytovatel se zavazuje poskytnout v případě potřeby FTVS UK součinnost pro případ, že by 

jednání studenta mohlo zakládat disciplinární přestupek studenta podle zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách, v platném znění. 

 

 

7. UŽITÍ LOGA – POSKYTOVATEL PRAXE 

7.1. Smluvní strany jsou v souladu s účinností této Smlouvy oprávněny prezentovat druhou Smluvní 

stranu jako svého: Partnera pro praxe. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že 

označení partnera musí obsahovat spojení „pro praxe“. Prezentace vzájemné spolupráce 

ve formě užití znaků, loga či jiné vizuální identity Smluvními stranami podléhá schvalovacímu 

procesu a užití v rámci aktuálně platných pravidel Smluvních stran v oblasti vizuální identity. 

Uvedení loga se nepovažuje za poskytnutí reklamních služeb. 

7.2. Smluvní strany se v souladu s odst. 7.1 této Smlouvy zavazují dodržovat platná pravidla 

vizuální identity druhé Smluvní strany. 

7.3. Bez ohledu na odst. 8.1 této Smlouvy je Poskytovatel povinen ve věci užití vizuální identity dle 

tohoto čl. kontaktovat FTVS UK formou e-mailu: vnejsivztahy@ftvs.cuni.cz. 

 

 

8. KONTAKTNÍ OSOBY 

8.1. Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro další věcná jednání ve věci plnění této 

Smlouvy a koordinace spolupráce níže uvedené osoby, případně jimi pověřené osoby:  

 

 

Za FTVS UK garant praxí pro 

bakalářské a magisterské studium: 

Mgr. Ing. Mgr. Daniel Opelík 

proděkan pro vnitřní záležitosti 

tel: 731 411 275 

e-mail: daniel.opelik@ftvs.cuni.cz 

 

Za FTVS UK garant studijního 

programu: 

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D.  

vedoucí katedry managmentu sportu 

tel: 605 431 111 

e-mail: jan.sima@ftvs.cuni.cz 
 

Za Poskytovatele: 

Jakub Makalouš 

Zakladatel Wannado, z.s. 
tel: +420 603 297 271 

e-mail: jakub@wannado.eu 
 

mailto:vnejsivztahy@ftvs.cuni.cz


Stránka 6 z 6 

 

9. OBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně případných příloh a dodatků podléhá 

povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v aktuálním znění. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že tímto souhlasí se 

zveřejněním této Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

9.3. Pokud je tato Smlouva podepsána vlastnoručně, je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž 

každá Smluvní strana obdrží jedno. Tuto Smlouvu lze podepsat i elektronicky uznávanými 

elektronickými podpisy oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

9.4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami neupravené zněním této Smlouvy se řídí platným 

zněním příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

9.5. Tato Smlouva lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 

budou za dodatek Smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran. Výjimku tvoří změna kontaktních osob uvedených v čl. 7 a 8 této Smlouvy. 

V případě změny bude nová kontaktní osoba sdělena druhé Smluvní straně bez zbytečného 

odkladu písemně. Ke změně kontaktní osoby se tedy nevyžaduje uzavření dodatku. 

9.6. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této Smlouvy, Smlouvě rozumí, 

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této Smlouvy 

vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne…………. 

 

Za FTVS UK: 

 

 mmmpm 
..................................................... 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

děkan 

FTVS UK 

 

V Praze dne…………. 

 

Za Poskytovatele: 

 

    mjjjjjjjj 
..................................................... 

Jakub Makalouš 

místopředseda představenstva 

Wannado, z.s. 

 


